
 

 
Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo 

SOPRINTENDENZA SPECIALE PER  IL PATRIMONIO STORICO ARTISTICO ED ETNOANTROPOLOGICO E PER IL POLO 

MUSEALE DELLA CITTÀ DI VENEZIA E DEI COMUNI DELLA GRONDA LAGUNARE 

 

 
 

Soprintendenza Speciale per  il Patrimonio Storico Artistico ed Etnoantropologico e per il polo museale della città di Venezia e dei comuni della gronda lagunare 

Piazza S. Marco 63, 30124 VENEZIA   tel: 041-2967611 fax: 041-2967608e-mail : sspsae-ve@beniculturali.it 

Cod. Fiscale 80013300274 

 

 

 

 

 

 

Gara per l’affidamento, tramite procedura aperta ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 55 e ss d. lgs. n. 163/2006, del servizio di pulizie da espletarsi nei 
Musei di pertinenza della Soprintendenza citata in epigrafe – Gallerie 
dell’Accademia, Galleria Giorgio Franchetti alla Ca’ d’Oro, Palazzo Grimani, 
Museo d’Arte Orientale, Museo Archeologico Nazionale di Venezia, 
Laboratorio della Misericordia, Depositorio di San Gregorio – nonché degli 
uffici amministrativi nella sede di Piazza San Marco, 63 Venezia. Capitolo di 
bilancio 11426 – E.F. 2014 – C.I.G. 54204042E2 
  
 
 
 
 

MODELLO DICHIARAZIONI A CORREDO DELL’OFFERTA 



 

 

 

 2 di 10 

Soprintendenza Speciale per il patrimonio storico 
artistico ed etnoantropologico e per il Polo Museale  

della città di Venezia e Gronda Lagunare 
Piazza San Marco n° 63 

30124 VENEZIA 
 

Oggetto:Gara per l’affidamento, tramite procedura aperta ai sensi di quanto disposto dall’art. 55 e ss d. 
lgs. n. 163/2006, del servizio di pulizie da espletarsi nei Musei di pertinenza della Soprintendenza citata 
in epigrafe – Gallerie dell’Accademia, Galleria Giorgio Franchetti alla Ca’ d’Oro, Palazzo Grimani, 
Museo d’Arte Orientale, Museo Archeologico Nazionale di Venezia, Laboratorio della Misericordia, 
Depositorio di San Gregorio – nonché degli uffici amministrativi nella sede di Piazza San Marco, 63 
Venezia. Capitolo di bilancio 11426 – E.F. 2014 – C.I.G. 54204042E2. 
 
 
Il/La sottoscritto/a ……..…………………….……………………………C.F…..……………………… , 
nato/a a ……………………………………….………………… il …….……………………..………… e 
residente a …………………………………… in via …...…………………………….…………. n° ..… , 
in qualità di 1……………………………………..…….. dell'impresa …………………………………... 
con sede legale in …………………………………………………………………………………………... 
via ………………………………..………… n°.…...  P.IVA/C.F. ..……………………………………… 
n° telefonico …………………………………………..   n° fax ……………..…………………………..... 

 
CHIEDE 

 
di partecipare alla procedura in oggetto. 
La partecipazione alla gara avviene in qualità di (barrare la casella e compilare): 
 
o impresa individuale 
o società commerciale 
o società cooperativa 
o Raggruppamento Temporaneo di Impresa o Associazione Temporanea di Imprese (elencare 
denominazione natura giuridica di ciascuna impresa): 
 
o consorzio (indicare la tipologia) .............................. 
o come capogruppo in R.T.I. o A.T.I. o in un consorzio 
o come mandante in R.T.I. o A.T.I. o in un consorzio 
o impresa consorziata 
 
3) che i soggetti aventi il potere di rappresentare ed impegnare legalmente l’Impresa, quali risultano dal 
certificato della C.C.I.A.A. sono: 
 
 o ......................... nato a ..................... il .................. c.fisc. ........................  
 o ......................... nato a ..................... il .................. c.fisc. ........................  
 o ......................... nato a ..................... il .................. c.fisc. ........................  
 
4) che i direttori tecnici dell’Impresa, quali risultano dal certificato della C.C.I.A.A., sono: 
 
 o ........................ nato a ..................... il ..................  
 o ........................ nato a ..................... il ..................  
  
5) in caso di società di nome collettivo, che i soci sono: 
 

                                                           
1
 Indicare la propria qualità di titolare o legale rappresentante ovvero di institore o procuratore 



 

 

 

 3 di 10 

 o ....................... nato a ..................... il ..................  
 o ....................... nato a ..................... il ..................  
 
6) in caso di società in accomandita semplice, che i soci accomandatari sono: 
 
 o .................... nato a ..................... il ..................  
 o ....................... nato a ..................... il ..................  
 
7) (se cooperativa) che l’impresa rappresentata risulta iscritta nell’Albo delle società cooperative, presso il 
Ministero dello sviluppo economico, istituito con D.M. del 23 giugno 2004 pubblicato in G.U. 162 del 13 luglio 
2004, al n. ............ sez. ............; 
 
ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, sotto la propria responsabilità e consapevole delle 
sanzioni penali di cui all'art. 76 dello stesso D.P.R. per dichiarazioni mendaci, falsità in atti e uso di atti falsi, 

 
D I C H I A R A i seguenti requisiti e condizioni di carattere generale: 

1) di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo e di non avere nei 
propri riguardi in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni; 

2) di non avere pendente un procedimento per l'applicazione di una delle misure di prevenzione di cui 
all'articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una delle cause ostative previste dall'articolo 10 
della legge 31 maggio 1965, n. 575; 

3) di non aver subito sentenza di condanna passata in giudicato, o decreto penale di condanna divenuto 
irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del codice di 
procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità europea che incidano sulla 
moralità professionale; di non aver subito comunque sentenza di condanna, passata in giudicato, per uno 
o più reati di partecipazione a un'organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti 
dagli atti comunitari citati all'articolo 45, paragrafo 1, Direttiva Ce 2004/18;2; 

4) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'articolo 17 della legge 19 marzo 1990, n. 
55; 

5) di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza e a ogni 
altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro; 

6) di non aver commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate da questa 
Amministrazione o un errore grave nell'esercizio della propria attività professionale; 

7) di non aver commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento 
delle imposte e tasse secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui è stabilito; 

8) di non aver reso nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara false dichiarazioni in 
merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara; 

9) di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alla norme in materia di contributi 
previdenziali e assistenziali a favore dei lavoratori e mantiene le seguenti posizioni previdenziali ed 
assicurative:  

a. INPS di …………………….……… , matricola n. …………………..…SEDE di……….. ; 
b. INPS di …………………….……… , matricola n. …………………..…SEDE di…..…….. 
c. ;INAIL ……………………………, matricola n. ………………………SEDE di….……; 
d. INAIL di……………………………, matricola n. …………………SEDE di……….……; 
e. INAIL di……………………………, matricola n. …………………..…SEDE di…………; 
f. Cassa Edile di ………………………; matricola n. …………….Codice ……….…………; 
g. CCNLapplicato………………………n. dipendenti………………………………………..; 

 
10) contrassegnare con una X la voce di proprio interesse 

(per le imprese che occupano più di 35 dipendenti e per quelle che occupano da 15 a 35 dipendenti che 
abbiano effettuato nuove assunzioni dopo il 18.01.2000) di essere in regola con le norme che disciplinano il 
diritto al lavoro dei disabili di cui alla L. n. 68/1999; 
                                                           
2
 in caso contrario, l’impresa deve dimostrare di aver adottato atti o misure di completa dissociazione dalla condotta penalmente 

sanzionata. 



 

 

 

 4 di 10 

 (per le imprese che occupano meno di 15 dipendenti e da 15 a 35 dipendenti che non abbiano effettuato 
nuove assunzioni dopo il 18.01.2000) di non essere assoggettato agli obblighi di assunzioni obbligatorie di cui alla 
L. n. 68/1999; 

11) di non aver subito applicazione della sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c), del 
decreto legislativo dell'8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che comporti il divieto di contrarre con la 
pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 36-bis, comma 1, del 
decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006 n. 248; 

12) di non aver subito la sospensione, la revoca dell'attestazione SOA da parte dell'Autorità per aver prodotto 
falsa documentazione o dichiarazioni mendaci, risultanti dal casellario informatico; 

13) che, anche in assenza nei suoi confronti di un procedimento per l’applicazione di una misura di 
prevenzione o di una causa ostativa previste dall’art. 38, comma 1, lett. b) d.lgs. 163/2006 (corrispondente 
al num. 2) del presente elenco), qualora sia stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 
del codice penale aggravati ai sensi dell’articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203, ha denunciato i fatti all’autorità giudiziaria, salvo che 
ricorrano i casi previsti dall’articolo 4, primo comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689.; 

14) contrassegnare con una X la voce di proprio interesse 

di non essersi avvalso dei piani individuali di emersione di cui alla L. n. 383/2001;  

di essersi avvalso dei piani individuali di emersione di cui alla L. n. 383/2001, ma il periodo di emersione si è 
concluso; 

15) contrassegnare con una X la voce di proprio interesse 

di aver beneficiato della non menzione per le seguenti condanne: 
…………………………………………………………………………………………………….……………
…………………………………………………………………………………………….     

di non di aver beneficiato della non menzione per alcuna condanna; 
16) di non trovarsi per la presente gara in una delle situazioni di controllo di cui all’art. 2359 del Codice civile 

né di presentare offerta che, per effetto di altri concorrenti, sia resa imputabile ad altro centro decisionale; 
17) di non trovarsi in nessuna delle situazioni previste all’articolo 90, comma 8 del D.lgs 12.04.2006, n. 163; 
18) di aver adempiuto all’interno della propria azienda, agli obblighi di sicurezza previsti dalla vigente 

normativa; 
 

DICHIARA ALTRESI’ 
 

a) in ottemperanza alla disposizioni previste nella L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il/i 
conto/i corrente/i dedicato/i al pagamento delle commesse pubbliche è/sono: 

IBAN………………………………………………………………………………………………. 
IBAN………………………………………………………………………………………………. 
IBAN………………………………………………………………………………………………. 
IBAN………………………………………………………………………………………………. 
E che la/e persona/e autorizzata/e ad operare su tale/i conto/i è/sono: 
NOME E COGNOME       DATA E LUOGO DI NASCITA     CODICE FISCALE 
…………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………. 

 
D I C H I A R A INOLTRE 

i seguenti requisiti di idoneità professionale e di capacità  tecnica3: 

 l’iscrizione nel Registro delle imprese/Albo delle imprese artigiane presso la C.C.I.A.A./Commissione 
provinciale per l’artigianato di ……………………………………. 
con i seguenti dati: 

                                                           
3
 Il concorrente in forma individuale o associata può soddisfare la richiesta relativa al possesso dei requisiti, economico, 

finanziario, tecnico e organizzativo, avvalendosi dei requisiti di un altro o di altri soggetti, nei limiti e con le modalità previsti 

dall’art. 49 del D.Lgs. 163/2006. 

 

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/codicepenale.htm#317
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/codicepenale.htm#629
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/codicepenale.htm#629
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/1981_0689.htm#004


 

 

 

 5 di 10 

 numero di iscrizione : …………………………………………………………………….. 

 data di iscrizione : ………………………………………………………………………… 

 forma giuridica : ………………………………………………………………………….. 

 tipo/i di attività esercitata/e: ……………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………….... 
………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………… 

   dati identificativi (nome e cognome, luogo e data di nascita, residenza e qualifica) del direttore tecnico, 
institore/direttore, socio, socio accomandatario, amministratore munito di potere di rappresentanza e dei soggetti 
cessati dalle medesime cariche e nel triennio antecedente la data di pubblicazione del presente bando di gara: 
………………………………………………………………………………………………………… 
………...………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………….................................... 

contrassegnare con una X la voce di proprio interesse: 
 

di essere in possesso della certificazione di sistema di qualità conforme alle norme europee della serie UNI EN 
ISO 9000, rilasciata da organismi accreditati, ai sensi delle norme europee della serie UNI CEI EN 45000 e della 
serie UNI CEI EN ISO/IEC 170004;  

 di non essere in possesso della certificazione di sistema di qualità conforme alle norme europee della serie 
UNI EN ISO 9000, rilasciata da organismi accreditati, ai sensi delle norme europee della serie UNI CEI EN 
45000 e della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000; 

 
D I C H I A R A  INFINE 

 

 di aver provveduto ad effettuare il versamento del contributo di partecipazione alla gara in favore 
dell’A.V.C.P. e del quale si allega copia; 

 

 che la propria offerta economica sarà valida per 180 giorni dalla data di scadenza delle offerte, fissata al 
giorno 27 dicembre 2013, alle ore 12:00; 
 

 di essere consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto delle presenti 
dichiarazioni, sarà escluso dalla presente gara, o, se risultato aggiudicatario, decadrà dalla aggiudicazione 
medesima la quale verrà revocata; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente 
dichiarazione fosse accertata dopo la stipulazione del contratto, lo stesso potrà essere risolto di diritto 
dall’Amministrazione ai sensi dell’art. 1456 del Codice civile; 

 
E DI ESSERE INFORMATO, ai sensi dell’ art. 13 del D.L.gs. n. 196/2003, che: 

 
 i dati forniti dai soggetti partecipanti saranno trattati nel rispetto delle disposizioni dettate dal D.Lgs. n. 

196/2003, esclusivamente per le finalità di esperimento della gara, nonché, limitatamente al solo 
aggiudicatario, per la successiva stipulazione e gestione della convenzione; in particolare, il trattamento 
dei dati personali si propone la finalità di consentire l’accertamento dell’idoneità dei concorrenti in 
relazione alla concessione di cui trattasi; 

 
 il conferimento dei dati ha natura obbligatoria, nel senso che il concorrente, se intende partecipare alla 

negoziazione, deve rendere le prescritte dichiarazioni a pena di esclusione; 

                                                           
4
 Nel caso di possesso di certificazione del sistema di qualità conforme alle norme europee della serie UNI EN ISO 9000, rilasciata 

da organismi accreditati ai sensi delle norme europee della serie UNI CEI EN 45000 e della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000, 

l’importo della cauzione è ridotto del 50%. 

 



 

 

 

 6 di 10 

 
 i dati possono essere comunicati, in applicazione delle vigenti disposizioni normative, ai competenti uffici 

pubblici, nonché agli altri concorrenti che esercitino il diritto di accesso ai documenti di gara ex artt. 22 e 
ss. della L. 241/1990; 

 
 i diritti spettanti all’interessato sono quelli di cui all’art. 7 del citato D.Lgs. n. 196/2003, cui si rinvia; 
 Titolare del trattamento dei dati è il Soprintendente Speciale per il patrimonio storico artistico ed 

etnoantropologico e per il Polo Museale della città di Venezia e Gronda Lagunare, Dott.ssa Giovanna 
Damiani; 

 
 Responsabile del procedimento è la dott.ssa Giovanna Damiani. 

 
 
 

Allega: - Fotocopia non autenticata di un documento di identità del sottoscritto; 
 

                                                    
(luogo) (data) 

 
 
 
 
 
Firma 

 
 
 
 

N.B. All’autenticazione della sottoscrizione, deve essere allegata, a pena di esclusione dalla gara, copia 
fotostatica (fronte retro) di un documento di identità del sottoscrittore in corso di validità. Nel caso di 
sottoscrizione ad opera del procuratore alla dichiarazione dovrà essere allegata, a pena di esclusione 
dalla gara, la relativa procura in originale o resa per copia conforme. 

 



 

 

 

 7 di 10 

Schema di partecipazione in RTI (o ATI) 
(da compilare solo in caso di RTI o ATI) 

 
Soprintendenza Speciale per il patrimonio storico  

artistico ed etnoantropologico e per il Polo Museale  
della città di Venezia e Gronda Lagunare 

Piazza San Marco n° 63 
30124 VENEZIA 

 
Oggetto: Gara per l’affidamento, tramite procedura aperta ai sensi di quanto disposto dall’art. 55 e ss d. 
lgs. n. 163/2006, del servizio di pulizie da espletarsi nei Musei di pertinenza della Soprintendenza citata 
in epigrafe – Gallerie dell’Accademia, Galleria Giorgio Franchetti alla Ca’ d’Oro, Palazzo Grimani, 
Museo d’Arte Orientale, Museo Archeologico Nazionale di Venezia, Laboratorio della Misericordia, 
Depositorio di San Gregorio – nonché degli uffici amministrativi nella sede di Piazza San Marco, 63 
Venezia. Capitolo di bilancio 11426 – E.F. 2014 – C.I.G. 54204042E2. 

 
I sottoscritti: 
1) ........................... nato a ..................... prov. ......... e residente in .................. prov. ........., in qualità di 
.............................. dell’Impresa .............................. con sede legale in .............................. prov. ......... 
2) ........................... nato a ..................... prov. ......... e residente in .................. prov. ........., in qualità di 
.............................. dell’Impresa .............................. con sede legale in .............................. prov. ......... 
3) ........................... nato a ..................... prov. ......... e residente in .................. prov. ........., in qualità di 
.............................. dell’Impresa .............................. con sede legale in .............................. prov. ......... 
4) .............................. sotto la propria responsabilità, edotti delle sanzioni previste dall’art. 76 D.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445, e succ. mod. e integr. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 
 

DICHIARANO 
 
Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e succ. mod. e integr. di partecipare in Raggruppamento (o 
Associazione) temporaneo di impresa RTI (o ATI) alla Procedura per l’affidamento del servizio di pulizie 
indicato in epigrafe 
 

Le parti del servizio saranno eseguite come di seguito indicato: 
 
 

Impresa Parte dei servizi 

  

  

 
 

che in caso di aggiudicazione dell’appalto: 
 
— le sottoscritte imprese si conformeranno alla disciplina prevista dall’art. 37 del D.Lgs. 163/2006; 
— le sottoscritte imprese si impegnano a conferire, con unico atto, mandato speciale con rappresentanza alla 
Spettabile .............................., che accetta, secondo le modalità ed i termini di cui all’art. 37 comma 15 del D.Lgs. 
163/2006. 
 
Luogo e data 
 
Timbri e Firme dei titolari o legali rappresentanti o Procuratori speciali 
(per esteso e leggibile) 
N.B. All’autenticazione della sottoscrizione, deve essere allegata, a pena di esclusione dalla gara, copia 
fotostatica (fronte retro) di un documento di identità del sottoscrittore in corso di validità. Nel caso di 



 

 

 

 8 di 10 

sottoscrizione ad opera del procuratore alla dichiarazione dovrà essere allegata, a pena di esclusione 
dalla gara, la relativa procura in originale o resa per copia conforme. 

 



 

 

 

 9 di 10 

Dichiarazione di Subappalto 
 

Soprintendenza Speciale per il patrimonio storico  
artistico ed etnoantropologico e per il Polo Museale  

della città di Venezia e Gronda Lagunare 
Piazza San Marco n° 63 

30124 VENEZIA 
 

Oggetto: Gara per l’affidamento, tramite procedura aperta ai sensi di quanto disposto dall’art. 55 e ss d. 
lgs. n. 163/2006, del servizio di pulizie da espletarsi nei Musei di pertinenza della Soprintendenza citata 
in epigrafe – Gallerie dell’Accademia, Galleria Giorgio Franchetti alla Ca’ d’Oro, Palazzo Grimani, 
Museo d’Arte Orientale, Museo Archeologico Nazionale di Venezia, Laboratorio della Misericordia, 
Depositorio di San Gregorio – nonché degli uffici amministrativi nella sede di Piazza San Marco, 63 
Venezia. Capitolo di bilancio 11426 – E.F. 2014 – C.I.G. 54204042E2. 

 
Il sottoscritto .............................. nato a .............................. il ........................, codice fiscale n. .............................., in 
qualità di titolare/legale rappresentante della impresa ........................... con sede in ........................, partita IVA 
........................ in relazione al servizio in oggetto, sotto la propria responsabilità e consapevole delle conseguenze 
amministrative e penali conseguenti al rilascio di dichiarazioni mendaci,  

 
DICHIARA 

 
Di voler subappaltare il servizio di pulizie nei limiti stabiliti dall’art. 118 d. lgs. n. 163/2006 

 
....................., ..................... 
(luogo e data) .................................... 
(firma) 
 

 
 
 
 
 
 

N.B. All’autenticazione della sottoscrizione, deve essere allegata, a pena di esclusione dalla gara, copia 
fotostatica (fronte retro) di un documento di identità del sottoscrittore in corso di validità. Nel caso di 
sottoscrizione ad opera del procuratore alla dichiarazione dovrà essere allegata, a pena di esclusione 
dalla gara, la relativa procura in originale o resa per copia conforme. 

 



 

 

 

 10 di 10 

Dichiarazione soggetti di cui all’art. 49 
del D.Lgs. n. 163/2006 (Avvalimento) 

 
Soprintendenza Speciale per il patrimonio storico  

artistico ed etnoantropologico e per il Polo Museale  
della città di Venezia e Gronda Lagunare 

Piazza San Marco n° 63 
30124 VENEZIA 

 
Oggetto:Gara per l’affidamento, tramite procedura aperta ai sensi di quanto disposto dall’art. 55 e ss d. 
lgs. n. 163/2006, del servizio di pulizie da espletarsi nei Musei di pertinenza della Soprintendenza citata 
in epigrafe – Gallerie dell’Accademia, Galleria Giorgio Franchetti alla Ca’ d’Oro, Palazzo Grimani, 
Museo d’Arte Orientale, Museo Archeologico Nazionale di Venezia, Laboratorio della Misericordia, 
Depositorio di San Gregorio – nonché degli uffici amministrativi nella sede di Piazza San Marco, 63 
Venezia. Capitolo di bilancio 11426 – E.F. 2014 – C.I.G. 54204042E2. 
 
Il sottoscritto .............................. nato a .............................. il ........................, codice fiscale n. .............................., in 
qualità di titolare/legale rappresentante della impresa ........................... con sede in ........................, partita IVA 
........................ in relazione al servizio in oggetto, sotto la propria responsabilità e consapevole delle conseguenze 
amministrative e penali conseguenti al rilascio di dichiarazioni mendaci, quale impresa ausiliaria ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 163/2006 

 
DICHIARA 

 
1) di obbligarsi verso il concorrente e verso la stazione appaltante a mettere a disposizione per tutta la durata 
dell’appalto le risorse necessarie di cui è carente il concorrente; 
2) di non partecipare alla gara in proprio o come associata o in qualità di consorziata e di non trovarsi in una 
situazione di controllo con una delle altre imprese che partecipano alla gara ai sensi dell’articolo 34 del D.Lgs. n. 
163/2006; 
3) di essere in regola con gli obblighi previsti dalla normativa antimafia a carico del concorrente in ragione 
dell’importo dell’appalto posto a base di gara ai sensi dell’articolo 49, comma 5, D.Lgs. n. 163/2006. 
 
....................., ..................... 
(luogo e data) .................................... 
(firma) 
 

 
N.B. All’autenticazione della sottoscrizione, deve essere allegata, a pena di esclusione dalla gara, copia 
fotostatica (fronte retro) di un documento di identità del sottoscrittore in corso di validità. Nel caso di 
sottoscrizione ad opera del procuratore alla dichiarazione dovrà essere allegata, a pena di esclusione 
dalla gara, la relativa procura in originale o resa per copia conforme. 
 


